

# 成都天兴仪表股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人文武先生、主管会计工作负责人马于前先生及会计机构负责人曹俊女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
资产总额（元）	348,815,111.87	355,226,075.45	-1.80%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	116,981,541.69	116,697,072.60	0.24%
总股本（股）	151,200,000.00	151,200,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.7737	0.7718	0.25%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	64,239,937.91	86,756,181.46	-25.95%
归属于上市公司股东的净利润（元）	284,469.09	332,011.02	-14.32%
经营活动产生的现金流量净额（元）	19,032,362.12	-8,370,572.56	327.37%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.1259	-0.0554	327.26%
基本每股收益（元/股）	0.0019	0.0022	-13.64%
稀释每股收益（元/股）	0.0019	0.0022	-13.64%
加权平均净资产收益率（%）	0.24%	0.29%	-0.05%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.17%	0.28%	-0.11%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益	80,732.85	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	28,410.00	
所得税影响额	-27,285.71	
合计	81,857.14	-

**2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表**

单位：股

报告期末股东总数（户）	14,927	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
成都天兴仪表（集团）有限公司	89,002,000	人民币普通股
泰康人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品-019L-CT001 深	808,200	人民币普通股
中国中投证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户	728,745	人民币普通股
中信银行－招商优质成长股票型证券投资基金	499,971	人民币普通股
渤海证券股份有限公司	490,000	人民币普通股
方伟	451,371	人民币普通股
李鑫鑫	440,011	人民币普通股
赵凤军	373,190	人民币普通股
顾志明	370,000	人民币普通股
上海汇阳服饰礼品市场经营管理有限公司	365,739	人民币普通股

**§ 3 重要事项**

**3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因**

适用  不适用

应收票据较年初减少 54.41%，主要是本期贴现未到期票据减少；预付款项较年初增加 195.65%，主要是本期预付材料款增加；应交税费较年初增加 44.88%，主要是本期部份采购合同暂未签订，进项税未得到确认，应交增值税及附加税增加；其他应付款较年初减少 44.42%，主要是应付天兴集团往来款减少；营业税金及附加同比增加 75.70%，主要是应交增值税金增加；财务费用同比增加 144.53%，主要是银行贷款利息增加，同时票据贴现息增加；营业外收入同比增加 554.41%，主要是固定资产处置利得同比增加。

**3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明**

**3.2.1 非标意见情况**

适用  不适用

**3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况**

适用  不适用

**3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况**

适用  不适用

**3.2.4 其他**

适用  不适用

**3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况**

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用  不适用

**3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明**

适用  不适用

**3.5 其他需说明的重大事项**

**3.5.1 证券投资情况**

适用  不适用

**3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表**

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012 年 01 月 01 日到 03 月 31 日	公司董事会办公室	电话沟通	个人	个人投资者若干人	了解公司生产经营情况、要约收购事项进展情况，公司未提供资料。

**3.6 衍生品投资情况**

适用  不适用

**3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况**

适用  不适用

**§ 4 附录**

**4.1 资产负债表**

编制单位：成都天兴仪表股份有限公司  
元

2012 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	86,400,281.52	86,234,696.02	69,461,769.40	69,430,746.94
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	28,377,191.63	28,377,191.63	62,249,894.84	62,249,894.84
应收账款	55,060,857.30	55,060,857.30	62,374,862.50	62,374,862.50
预付款项	22,802,479.39	21,710,079.39	7,712,567.88	6,752,567.88

应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	1,510,455.95	4,359,705.95	1,697,002.11	4,266,002.11
买入返售金融资产				
存货	52,778,584.70	52,778,584.70	49,006,545.71	49,006,545.71
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	246,929,850.49	248,521,114.99	252,502,642.44	254,080,619.98
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		16,000,000.00		16,000,000.00
投资性房地产				
固定资产	75,216,419.98	75,191,469.38	76,030,658.70	75,948,707.03
在建工程	4,855,031.41		4,855,031.41	
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	16,660,736.18	60,736.18	16,680,981.59	80,981.59
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	5,153,073.81	5,301,261.31	5,156,761.31	5,301,261.31
其他非流动资产				
非流动资产合计	101,885,261.38	96,553,466.87	102,723,433.01	97,330,949.93
资产总计	348,815,111.87	345,074,581.86	355,226,075.45	351,411,569.91
流动负债：				
短期借款	62,330,000.00	62,330,000.00	78,580,000.00	78,580,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	76,140,000.00	76,140,000.00	66,692,590.62	66,692,590.62
应付账款	73,433,205.81	73,433,205.81	72,747,024.62	72,747,024.62
预收款项	1,250,264.31	1,250,264.31	1,441,193.42	1,441,193.42
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				

应付职工薪酬	4,590,819.31	4,590,819.31	4,392,163.28	4,392,163.28
应交税费	5,484,326.90	5,484,326.90	3,785,420.14	3,785,420.14
应付利息				
应付股利				
其他应付款	2,827,998.90	2,788,547.90	5,088,144.41	5,048,693.41
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	226,056,615.23	226,017,164.23	232,726,536.49	232,687,085.49
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	226,056,615.23	226,017,164.23	232,726,536.49	232,687,085.49
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	151,200,000.00	151,200,000.00	151,200,000.00	151,200,000.00
资本公积	35,926,319.26	35,926,319.26	35,926,319.26	35,926,319.26
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	11,029,227.65	11,029,227.65	11,029,227.65	11,029,227.65
一般风险准备				
未分配利润	-81,174,005.22	-79,098,129.28	-81,458,474.31	-79,431,062.49
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	116,981,541.69	119,057,417.63	116,697,072.60	118,724,484.42
少数股东权益	5,776,954.95		5,802,466.36	
所有者权益合计	122,758,496.64	119,057,417.63	122,499,538.96	118,724,484.42
负债和所有者权益总计	348,815,111.87	345,074,581.86	355,226,075.45	351,411,569.91

## 4.2 利润表

编制单位：成都天兴仪表股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	64,239,937.91	64,239,937.91	86,756,181.46	86,756,181.46
其中：营业收入	64,239,937.91	64,239,937.91	86,756,181.46	86,756,181.46

利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	64,086,435.58	63,981,948.84	86,461,430.60	86,353,358.94
其中：营业成本	53,771,513.25	53,771,513.25	77,137,472.86	77,137,472.86
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	270,819.98	270,819.98	154,137.77	154,137.77
销售费用	2,522,690.97	2,522,690.97	3,120,348.75	3,120,348.75
管理费用	6,287,122.32	6,167,885.58	5,547,686.54	5,430,614.88
财务费用	1,249,039.06	1,249,039.06	510,784.68	510,784.68
资产减值损失	-14,750.00		-9,000.00	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	153,502.33	257,989.07	294,750.86	402,822.52
加：营业外收入	112,841.31	78,642.60	17,243.28	17,243.28
减：营业外支出	3,698.46	3,698.46	12,854.62	12,854.62
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	262,645.18	332,933.21	299,139.52	407,211.18
减：所得税费用	3,687.50		2,250.00	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	258,957.68	332,933.21	296,889.52	407,211.18
归属于母公司所有者的净利润	284,469.09	332,933.21	332,011.02	407,211.18
少数股东损益	-25,511.41		-35,121.50	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0019	0.0022	0.0022	0.0027
（二）稀释每股收益	0.0019	0.0022	0.0022	0.0027
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	258,957.68	332,933.21	296,889.52	407,211.18
归属于母公司所有者的综	284,469.09	332,933.21	332,011.02	407,211.18

合收益总额				
归属于少数股东的综合收益总额	-25,511.41		-35,121.50	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

### 4.3 现金流量表

编制单位：成都天兴仪表股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	74,453,644.18	74,453,644.18	58,696,609.63	58,696,609.63
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	394,356.96	394,328.12	258,695.34	258,552.79
经营活动现金流入小计	74,848,001.14	74,847,972.30	58,955,304.97	58,955,162.42
购买商品、接受劳务支付的现金	39,285,911.51	39,285,911.51	49,375,862.48	49,375,862.48
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	9,895,968.44	9,827,568.44	11,714,178.65	11,637,378.65
支付的各项税费	871,082.91	871,082.91	1,935,434.72	1,935,434.72
支付其他与经营活动有关	5,762,676.16	6,105,510.36	4,300,401.68	4,446,827.08

的现金				
经营活动现金流出小计	55,815,639.02	56,090,073.22	67,325,877.53	67,395,502.93
经营活动产生的现金流量净额	19,032,362.12	18,757,899.08	-8,370,572.56	-8,440,340.51
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	113,000.00	113,000.00	24,000.00	24,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	113,000.00	113,000.00	24,000.00	24,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,012,930.00	873,030.00	1,252,750.00	1,252,750.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	1,012,930.00	873,030.00	1,252,750.00	1,252,750.00
投资活动产生的现金流量净额	-899,930.00	-760,030.00	-1,228,750.00	-1,228,750.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金			35,000,000.00	35,000,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计			35,000,000.00	35,000,000.00
偿还债务支付的现金			35,000,000.00	35,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,193,920.00	1,193,920.00	788,328.33	788,328.33
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	15,548,781.95	15,548,781.95		
筹资活动现金流出小计	16,742,701.95	16,742,701.95	35,788,328.33	35,788,328.33
筹资活动产生的现金流量净额	-16,742,701.95	-16,742,701.95	-788,328.33	-788,328.33
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				



五、现金及现金等价物净增加额	1,389,730.17	1,255,167.13	-10,387,650.89	-10,457,418.84
加：期初现金及现金等价物余额	11,207,769.40	11,176,746.94	101,305,807.56	101,183,102.16
六、期末现金及现金等价物余额	12,597,499.57	12,431,914.07	90,918,156.67	90,725,683.32

#### 4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

成都天兴仪表股份有限公司

董事长：文 武

二〇一二年四月十八日